П Р О Т О К О Л  №  1
заседания  конкурсной  Комиссии  по  подготовке  и  проведению

районного   конкурса  « Предприниматель  года – 2014 »

р.п. Сосновское                                                                         21  апреля  2015  г.

Присутствовали:
Зудова   Т.Г.  –  зам.главы  Администрации  Сосновского  муниципального
района, начальник  Финансового  управления, председатель  Комиссии .
Ширыбанова  Е.Е.  –  консультант  отдела  экономического  развития
Администрации  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области, секретарь  комиссии.
Члены комиссии:
Ремизова Е.Ю.– начальник отдела экономического развития Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области.
Шашин А.Е –  заведующий организационно-правовым сектором управления
делами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области.
Мялкин В.М. – специалист отдела экономического развития Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области.
Шатовская  Е.А.  –  директор  АНО Сосновский центр  развития  бизнеса  (по
согласованию).
Аникин А.В. – зав. сектором строительства и архитектуры Управления ЖКХ
и ЧС Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области.
Повестка  дня :
1.Подведение  итогов   по  результатам  районного  конкурса
«Предприниматель  года -2014».

Слушали:  Ремизову  Е.Ю.:
Согласно  Положения  о  районном  конкурсе « Предприниматель года-2014»,
утвержденного   постановлением   Администрации   Сосновского
муниципального  района  Нижегородской области от  20.03.2015 г.   № 50
(объявление  о проведении конкурса  было  дано  в газете  « Сосновский
вестник»  09   апреля  2015  г.),  в  адрес  конкурсной   Комиссии   были
предоставлены  материалы  по  итогам  работы   предприятий  за  2014  год
от  следующих  заявителей:
 - ООО « Нижегородская  текстильная компания» (НТК), -  (руководитель  -
Романычев  Сергей Александрович    (текстильное производство);
-  ООО  «Автодеталь»  (руководитель  –  Чикин  Николай  Иванович),
(производство  автокомпонентов);
-  ООО «Цито»  - (руководитель - Воронина  Елена  Борисовна), (розничная
торговля  лекарственными  средствами);
-  ООО  «Сосновский   каравай»   (руководитель  Мялкин   Александр
Валентинович), (производство хлеба и  мучных  изделий).
-  ИП  Баланов  Алексей  Владимирович  (деятельность  ресторанов  и  кафе).

-  ИП  Зыкова  Надежда  Николаевна  (производство корпусной мебели);
-  ИП  Кузнецова  Светлана  Николаевна (розничная  торговля);
-  ООО « Лесосервис» (руководитель- Бакулин Сергей Владимирович),
(деревообработка).
-  ИП  Зыков  Алексей  Евгеньевич  (розничная  торговля);
-  ООО «Сосновский  колбасы» (руководитель  Зыкова  Ольга  Михайловна),
( производство готовых и консервированных продуктов  из мяса).
-  ООО  «Техникс»  (руководитель  –  Мялкин   Илья   Александрович),
(производство  резиновых  и пластмассовых  изделий).
-  ООО  «  Созвездие»  (руководитель  Галкин   Алексей   Константинович),
(розничная  торговля).
  На  основании  предоставленных   показателей  участников  конкурса   были
определены   результаты   по  основным   критериям    отбора.   Также
оценивались   дополнительные   материалы,   характеризующие  работу
организаций  и  индивидуальных  предпринимателей. (Приложение № 1) .
Решили:
1.Утвердить   следующие   результаты   конкурса   и   наградить
благодарственными   письмами    Администрации    Сосновского
муниципального   района   Нижегородской   области  либо   благодарностью
Главы  местного  самоуправления  Сосновского   муниципального   района
Нижегородской  области и  подарками:
-  в  номинации «Эффективность  и  развитие»:
определив  три  призовых  места :
-   ООО  «Сосновский   каравай»  -  (руководитель  Мялкин   Александр
Валентинович),  (производство  хлеба  и   мучных   изделий)  -   наградить
благодарностью  Главы  местного  самоуправления  Сосновского
муниципального  района Нижегородской  области и  подарком  ( постельное
белье).
- ООО « Нижегородская  текстильная компания» (НТК), -  (руководитель  -
Романычев  Сергей Александрович    (текстильное производство)  - наградить
благодарственным   письмом    Администрации    Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком ( постельное
белье).
-  ООО  «Автодеталь»  (руководитель–Чикин  Николай  Иванович),
(производство  автокомпонентов) -  наградить  благодарственным  письмом
Администрации   Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области  и  подарком ( постельное белье).
-  в  номинации   « Семейный бизнес» определив  три  призовых  места :
-  ИП   Зыков   Алексей   Евгеньевич   (розничная   торговля)  -  наградить
благодарностью  Главы  местного  самоуправления  Сосновского
муниципального  района Нижегородской  области и  подарком  (постельное
белье).
- ИП  Зыкова  Надежда  Николаевна  (производство корпусной мебели) -
наградить  благодарностью  Главы  местного  самоуправления  Сосновского
муниципального  района Нижегородской  области и  подарком  ( постельное
белье).

- ИП  Баланов  Алексей  Владимирович  (деятельность  ресторанов  и  кафе) -
наградить благодарностью Главы местного самоуправления Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
( постельное белье).
-  в  номинации  « Молодежный  бизнес» определив два  призовых  места:
-   ООО  «  Созвездие»  (руководитель  Галкин   Алексей   Константинович),
(розничная   торговля)  -  наградить   благодарственным   письмом
Администрации   Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области  и  подарком ( постельное белье).
-  ООО «Сосновский  колбасы» (руководитель  Зыкова  Ольга  Михайловна),
( производство готовых и консервированных продуктов  из мяса)- наградить
благодарственным   письмом    Администрации    Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком (постельное
белье).
2. В  соответствии    с п.4.6.  Положения  о  порядке  проведения  районного
конкурса  « Предприниматель  года – 2014 »  , на  основании  заявок
участников   конкурса -  ввести  дополнительные  номинации:
-  «Стабильность   в  работе »,  определив   в    данной  номинации   три
призовых  места:
-  ООО «Цито»  - (руководитель - Крутова  Елена  Борисовна), (розничная
торговля   медицинскими  и  фармацевтическими   товарами)  -  наградить
благодарностью  Главы  местного  самоуправления  Администрации
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком
(постельное белье).
-   ООО  «Техникс»  (руководитель  –  Мялкин   Илья   Александрович),
(производство   резиновых   и  пластмассовых   изделий)  -  наградить
благодарственным   письмом    Администрации    Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком (постельное
белье).
-   ООО « Лесосервис» (руководитель  Бакулин  Сергей   Владимирович )
(деревообработка)  –  наградить   благодарностью  Главы  местного
самоуправления   Администрации   Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области  и  подарком (постельное белье).
-  «  Динамичное   развитие»,  определив   в    данной  номинации   одно
призовое  место:
-  ИП  Кузнецова  Светлана  Николаевна (розничная  торговля) -  наградить
благодарственным   письмом    Администрации    Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  и  подарком (постельное
белье).

Председатель  комиссии:                                                           Т.Г.  Зудова
Секретарь  комиссии: Е.Е . Ширыбанова
Члены  комиссии:                                                                        Е.Ю. Ремизова
                                                                                                       Е.А. Шатовская
                                                                                                       А.Е. Шашин
                                                                                                       В.М.  Мялкин